Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO N.º                    , DE 2015
(Do Sr. Rubens Bueno)

Requer a desapensação do Projeto de

Resolução da Câmara dos Deputados nº 27, de
2015, de minha autoria, do Projeto de
Resolução da Câmara dos Deputados nº 134,
de 2001.

   Senhor Presidente:

   Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 17,

inciso II, alínea c, c/c arts 139, inciso I e 142, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a desapensação do Projeto de Resolução da Câmara dos

Deputados nº 27, de 2015, que “Modifica o inciso XI do art. 73 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, para retirar a obrigatoriedade do uso de

tratamento diferenciado para os deputados”, de minha autoria, do Projeto de

Resolução da Câmara dos Deputados nº 134, de 2001, de autoria do Deputado

Lincoln Portela, que “Altera o inciso XII do art. 73 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2015.

Deputado Rubens Bueno
Líder do PPS